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VPRAŠANJE ZA USTNI ODGOVOR Z RAZPRAVO O-0072/09
v skladu s členom 108 Poslovnika
predložila Nikolaos Vakalis, Ioannis Varvitsiotis, Ioannis Gklavakis, Emmanouil Angelakas, Vasco 
Graça Moura, Panayiotis Demetriou, Yiannakis Matsis, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Georgios 
Papastamkos, Dimitrios Papadimoulis, Margaritis Schinas, Kyriacos Triantaphyllides, Luis de Grandes 
Pascual, Giorgos Dimitrakopoulos, Silvia-Adriana Ţicău, Vasilica Viorica Dăncilă, Victor Boştinaru, 
Jan Březina, Adamos Adamou, Stefano Zappalà, Marios Matsakis, Rareş-Lucian Niculescu, Pia Elda 
Locatelli, Paulo Casaca, Anders Wijkman, Sérgio Marques, Carlos Coelho, Manolis Mavrommatis, 
João de Deus Pinheiro, Fiona Hall, Gabriela Creţu, Rovana Plumb, Nicolae Vlad Popa, Dragoş Florin 
David, Patrizia Toia, Stavros Arnaoutakis, Maria Matsouka, Stavros Lambrinidis, Costas Botopoulos, 
Anni Podimata, Gianni Pittella, Katerina Batzeli, Evangelia Tzampazi, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, 
Juan Andrés Naranjo Escobar, Giovanni Robusti, Mario Borghezio, Maria Eleni Koppa in Ioannis 
Kasoulides
za Komisijo

Zadeva: Politika EU na področju potresov: ukrepi Komisije glede na nedavni uničujoči potres v 
Italiji

14. novembra 2007 je Evropski parlament sprejel resolucijo (P6_TA(2007)0507) o integriranem 
pristopu EU do potresov (preprečevanje, odziv in odpravljanje škode). V tej resoluciji, ki je prvo 
besedilo evropske institucije, posvečeno posebej in izključno pojavu potresov, je poziv k sprejetju 
posebnih ukrepov v zvezi s politiko za varstvo, ojačanje stavb (še posebej stavb zgodovinskega in 
kulturnega pomena), financiranje, raziskave, obveščanje javnosti itd.

1. Ker so potresi kompleksen naraven pojav, pri katerem je treba upoštevati veliko parametrov in 
vidikov, če ga želimo učinkovito obvladovati (posebej okoljski, gradbeni, podjetniški, lokalni, 
regionalni in izobraževalni vidiki ter potreba po mednarodnem sodelovanju), ali Komisija (zlasti 
po nedavnem pogubnem potresu v Italiji) meni, da gre za katastrofo evropskih in ne zgolj 
regionalnih ali nacionalnih razsežnosti, ter da je zato treba objaviti sporočilo, namenjeno posebej 
in izključno učinkovitemu obvladovanju potresov?

2. Splošneje, katere ukrepe je doslej sprejela Komisija kot odziv na navedeno resolucijo? 

3. Katere pobude bo v bodoče sprejela za izvajanje predlogov za učinkovito obvladovanje potresov, 
navedenih v resoluciji?

4. Kateri protipotresni zaščitni ukrepi se sofinancirajo iz strukturnih skladov in kohezijskega sklada?

5. Ali Komisija meni, da nedavno sporočilo „Skupnostni pristop k preprečevanju naravnih nesreč in 
nesreč, ki jih povzroči človek“ (KOM(2009)0082) zadostuje glede na resnost te problematike?

6. Končno, ali se je nemudoma odzvala na nedavni pogubni potres v Italiji in če, kako? Ali se je 
sprožil mehanizem EU za odziv na naravne nesreče? Ali je sprožila ukrepe EU za obnovo na 
politični in gospodarski ravni?
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